



# Tjänsteskrivelse - Fördelning av utvecklingsbidrag 2023

## Sammanfattning av ärendet

I Lekebergs kommuns "Regler för utvecklingsbidrag" anges att föreningarna kan söka utvecklingsbidrag för utveckling av den egna verksamheten. I år har fem ansökningar kommit in. Totalt uppgår det sökta beloppet till 166 000 kr. Kultur- och fritidsavdelningen har 100 000 kr i budget för utvecklingsbidrag.

Förvaltningens förslag till kommunstyrelsen är att fördela bidragen inom budgetramen genom en procentuell fördelning.

## Ärende

Genom Lekebergs kommuns "Regler för utvecklingsbidrag" har föreningar möjlighet att söka utvecklingsbidrag för utveckling av den egna verksamheten. Reglerna anger att "det kan handla om satsningar som har som mål att ge långsiktiga och hållbara effekter, samverka med andra eller utbildning. Bidrag kan beviljas för enstaka arrangemang/evenemang men dessa ska då vara speciella och/eller nyskapande eller ha en tydlig uppmärksamhetseffekt för föreningen eller kommunen. Det går inte att söka för enbart inköp av material." Aktivitet/verksamhet för barn och unga ska prioriteras.

Antalet ansökningar har varierat mellan åren.

År	Antal inkomna ansökningar	Antal beviljade ansökningar	Övrigt
2016	4	3	
2017	8	6	
2018:1	2	2	
2018:2	4	2	*se kommentar
2019	3	3	
2020:1	1	1	
2020:2	5	3	*se kommentar
2021	3	3	
2022	5	2	** se kommentar

\* Vid första ansökningstillfället år 2018 och år 2020 fördelades inte hela bidraget varvid ytterligare ett ansökningstillfälle möjliggjordes.

\*\*Från år 2022 är utvecklingsbidraget en del av kommunens bidrag till föreningslivet (tidigare har utvecklingsbidraget bestått av sponsringsmedel för upplåtelse av namnrättighet på sporthallen i Hidinge)



## Analys

I år har fem ansökningar om utvecklingsbidrag inkommit och ska beslutas av kommunstyrelsen. Totalt uppgår det sökta beloppet till 166 000 kr. Kultur- och fritidsavdelningen har 100 000 kr i budget för utvecklingsbidrag. I samtliga ansökningar framkommer att föreningarna söker medel där material är en stor del. Syftet är dock att de åtgärder som avses utföras ligger till grund för att kunna utveckla verksamheten, skapa hållbara och långsiktiga effekter genom att till exempel tillgängliggöra och locka nya aktivitetsutövare.

## Ansökningar

### *Edsbergs bygdegårdsförening*

Edsbergs bygdegårdsförening har i år ansökt om 6 000 kr i utvecklingsbidrag. Syftet är att genomföra säkerhetsåtgärder på handikapprampen till bygdegården. Lokalen används flitigt för evenemang, uthyrning och som vallokal. Tillgängligheten är viktig för att lokalen ska vara öppen för alla. Ansökan faller inom ramen för vad man kan söka för: ge långsiktiga och hållbara effekter. Om inte hela beloppet beviljas uppger föreningen att det kommer att färdigställa och säkerställa rampen stegvis utifrån föreningens möjligheter.

### *Gropens idrottsförening*

Gropens IF har i år ansökt om 75 000 kr i utvecklingsbidrag. Syftet är att bygga en handikappramp till lokalen Rosengården som fungerar både som klubblokal och bordtennislokal. Med satsningen vill föreningen kunna inkludera alla att kunna ta del av den verksamhet som bedrivs i lokalen. Ansökan faller inom ramen för vad man kan söka för: ge långsiktiga och hållbara effekter, aktivitet för barn och unga. Föreningen har även sökt medel genom RF (Riksidrottsförbundet) Örebro län för renovering av lokalerna (bland annat energieffektivisering, uppgradering av verksamhetsyta). Om inte hela beloppet beviljas uppger föreningen att det kommer att färdigställa rampen på sikt genom att till exempel undersöka om andra bidrag finns att söka.

### *Mullhyttans idrottsförening*

Föreningen söker 35 000 kr för att anlägga en aktivitetsbana/hinderbana för barn och vuxna för att bidra till ökad rörelse och tillgänglig aktivitet. Banan ska ligga i anslutning till elljusspåret och kommer att vara tillgänglig för alla – föreningsmedlemmar, allmänheten och skola. Ansökan faller inom ramen för vad man kan söka för: ge långsiktiga och hållbara effekter, aktivitet för barn och unga. Föreningen har även sökt andra bidrag samt avsatt medel i budget för att färdigställa hinderbanan. Projektet är ett led i att ställa om Åsavallen från idrottsplats till mötesplats.

### *Hidinge Lanna byalag*

Hidinge-Lanna byalag har i år ansökt om 42 500 kr i utvecklingsbidrag. Syftet är att byta ut lysrörsarmaturer till LED-belysning som en energieffektiviseringsåtgärd men även för att kunna använda lokalen för olika ändamål som kräver olika ljusintensitet. Ansökan faller inom ramen för vad man kan söka för: ge långsiktiga och hållbara effekter, aktivitet för barn och unga. Föreningen är på sikt tvungna att byta ut belysningen oavsett beviljat bidrag eller ej.



### *Fjugesta vävstuga*

Fjugesta vävstuga har i år ansökt om 7 500 kr i utvecklingsbidrag. Syftet är att installera tre-fas i lokalen för att kunna ta vara på och använda industri-symaskin och på så sätt utveckla moderna tekniker inom vävning. Ett nytt lärande blir aktuellt vilket bidrar till ökad attraktivitet. Ansökan faller inom ramen för vad man kan söka för: ge långsiktiga och hållbara effekter, aktivitet för barn och unga, utbildning.

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beviljar samtliga fem ansökningar. Det totala bidragets storlek om 100 000 kr fördelas procentuellt lika mellan föreningarna enligt följande:

1. beviljar Edsbergs bygdegårdsförening 3 600 kr i utvecklingsbidrag
2. beviljar Gropens idrottsförening 45 000 kr i utvecklingsbidrag
3. beviljar Mullhyttans idrottsförening 21 000 kr i utvecklingsbidrag
4. beviljar Hidinge - Lanna byalag 25 500 kr i utvecklingsbidrag
5. beviljar Fjugesta vävstuga 4 500 kr i utvecklingsbidrag

Om utvecklingsprojekten inte genomförs helt eller bara i vissa delar ska bidraget eller återstående del av bidraget återbetalas.

## LEKEBERGS KOMMUN

Eva Jonsson  
Kommundirektör/förvaltningschef

Marina Yazdani  
Handläggare